[image: Picture in firm_blk]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От__________________№______
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 28.12.2011 № 1454 «Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»

Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ,  ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 28.12.2011 № 1454 «Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» следующие изменения:
1) в строке «Срок предоставления муниципальной услуги» административного регламента слова «10 рабочих дней» заменить словами «7 рабочих дней»;
2) строку «Содержание административных процедур, продолжительность и (или) максимальный срок его выполнения» административного регламента изложить в следующей редакции:
«
	Содержание административных процедур, продолжительность и (или) максимальный срок их выполнения
	Предоставление муниципальной услуги включает следующие административные действия:
1. Прием и регистрация документов.
Срок выполнения данного административного действия - в течение тридцати минут с момента поступления;
2. Проверка наличия и правильности оформления представленных документов.
Срок выполнения данного административного действия - в течение 1 рабочего дня;
3. Осмотр объекта капитального строительства. В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта капитального строительства осуществляется проверка соответствия такого объекта требованиям, установленным в разрешении на строительство, градостроительном плане земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекте планировки территории и проекте межевания территории, а также требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства. В случае, если при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства осуществляется государственный строительный надзор, осмотр такого объекта не проводится.
Срок выполнения данного административного действия - в течение 2 рабочих дней;
4. Подготовка проекта разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, мотивированного отказа.
Срок выполнения данного административного действия - в течение 1 рабочего дня;
5. Согласование проекта разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с должностными лицами администрации города Кузнецка, его подписание и регистрация.
Срок выполнения данного административного действия - в течение 2 рабочих дней;
6. Вручение (направление) заявителю  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, мотивированного отказа.
Срок выполнения данного административного действия – в течение 1 рабочих дней.
Общий срок выполнения всех этапов не должен превышать 7  рабочих дней.

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

	Глава администрации города Кузнецка
	[bookmark: _GoBack]С.А.Златогорский

[bookmark: sub_1100]

image1.png